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   令和４年度うるま市一般会計補正予算（第１号） 

 

令和４年度うるま市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５６４，９９９千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ６７，３４１，２１０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金

額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和４年５月１８日 

 

                                うるま市長 中村 正人  

 



１　歳　入

第１表　歳 入 歳 出 予 算 補 正
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

16国庫支出金 18,293,458 564,999 18,858,457

 2国庫補助金 5,007,380 564,999 5,572,379

66,776,211 564,999 67,341,210



２　歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 3民生費 32,602,635 564,999 33,167,634

 2児童福祉費 14,460,028 564,999 15,025,027

66,776,211 564,999 67,341,210



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

予算に関する説明書 
 



 



１　総　括

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

　 歳 入 合 計 　

                                                  -5-                                                 

１６ 国庫支出金 18,293,458

66,776,211

564,999

564,999

18,858,457

67,341,210



（歳　出）

款

　 歳 出 合 計 　

　　計　　補正前の額 補 正 額

-6-

　３ 民生費 32,602,635

66,776,211

564,999

564,999

33,167,634

67,341,210

補 正 前 の 額 補 正 額



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 庫 支 出 金

-7-

補 正 額 の 財 源 内 訳

564,999

564,999 0 0 0 0

一 般 財 源

県 支 出 金



　（款）16  国庫支出金

　　（項） 2  国庫補助金

一般会計                                       -8-                                               

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

16 国庫支出金 18,293,458 564,999 18,858,457

  2 国庫補助金 5,007,380 564,999 5,572,379

   2 民生費国庫補助金 1,936,308 564,999 2,501,307

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                                               

（単位：千円）

 3 

 4 

児童福祉補助金

民生費補助金

310,322

254,677

児童福祉補助金                       310,322
 (1)子育て世帯生活支援特別給付金給付事業    
　  (ひとり親世帯以外分)(10/10)　  (310,322)

母子福祉補助金                       254,677
 (1)子育て世帯生活支援特別給付金給付事業    
　  (ひとり親世帯分)(10/10) 　     (254,677)



(項) 2 児童福祉費

(款) 3 民生費

３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

一般会計                                         -10-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

32,602,635

14,460,028

2,102,873

144,221

564,999

564,999

310,322

254,677

33,167,634

15,025,027

2,413,195

398,898

564,999

564,999

310,322

254,677

  3 民生費

   2 児童福祉費

    1 児童福祉総務
      費

    6 母子福祉費



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

12 

18 

 3 

10 

11 

12 

18 

報酬                          

職員手当等                    

共済費                        

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

負担金、補助及び交付金        

職員手当等                    

需用費                        

役務費                        

委託料                        

負担金、補助及び交付金        

1,665

997

290

71

1,824

2,532

2,943

300,000

796

373

1,484

2,024

250,000

 1 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業     
　（ひとり親世帯以外分）             310,322
    会計年度任用職員報酬(パートタイム)      
                                     (1,509)
    時間外勤務報酬（パートタイム）     (156)
    時間外勤務手当                     (812)
    期末手当（会計年度任用職員）       (185)
    会計年度任用職員共済費             (290)
    費用弁償                            (71)
    消耗品費                           (300)
    印刷製本費                       (1,524)
    通信運搬費                       (1,476)
    手数料                           (1,056)
    システム改修委託料               (2,596)
    封入封緘業務委託料                 (347)
    給付金                         (300,000)

 1 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業     
　（ひとり親世帯分）  　             254,677
    時間外勤務手当                     (796)
    消耗品費                           (300)
    印刷製本費                          (73)
    通信運搬費                         (474)
    手数料                           (1,010)
    システム改修委託料               (2,024)
    給付金                         (250,000)



給　　与　　費　　明　　細　　書

１　特別職

区 分
職員数

給　　　　与　　　　費

共 済 費 合 計
備 考報 酬

(千円)

給 料
期 末 手 当 その他

の手当
計

額 支給率

(千円) (千円) (千円)

補
正
後

長 等 3 27,216 8,738 3.35

(人) (千円) (千円) (千円) (月)

3.35議 員 30 144,480 46,386

計 1,567 225,034 27,216 55,124

190,866 46,758 237,624

8,166 44,120 7,278 51,398

8,166 315,540 54,036 369,576

80,554 80,554その他 1,534 80,554

その他 1,534 80,554 80,554

46,386 3.35 190,866 46,758 237,624

3.35 8,166 44,120 7,278 51,398長 等 3 27,216 8,738

比
　
較

長 等 0 0 0

補
正
前

議 員 0 0 0

計 0 0 0

その他 0 0 0

計 1,567 225,034 27,216 55,124 8,166 315,540

議 員 30 144,480

0 0 0 00 0.00

80,554

0

54,036 369,576

0 0 0 0

0 0 0 0

0

0 0.00

0.00 0 0 0 0

給 料 職 員 手 当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

２　一般職

　(1) 総括

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬

(千円) (千円)

(1,056)

補正前
804

1,743,871 2,978,531 2,736,841 7,459,243 1,382,288 8,841,531

補正後
804

1,745,536 2,978,531 2,738,634 7,462,701 1,382,578 8,845,279

(1,055)

(1)

※（　）内は再任用短時間勤務職員・パートタイム会計年度任用職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

比 較
0

1,665 0 1,793 3,458 290 3,748

(千円) (千円)

特殊勤務 教員特別
期末手当

手　　当

補 正 後 644 37,756 110,124 82,620 54,191 28,105 686

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

手　　当 手　　当

0 0 185

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 0 0 0 0

1,020,075

補 正 前 644 37,756 110,124 82,620 54,191 28,105 686 1,019,890

補 正 後 473,516 51,410 9,450 190,940 679,117

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

比 較 0 0 0 1,608 0

補 正 前 473,516 51,410 9,450 189,332 679,117
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給 料 職 員 手 当 計

　ア　会計年度任用職員以外の職員

(22)

補正前
804

0 2,978,531 2,407,527 5,386,058 1,017,985 6,404,043

(千円)

補正後
804

0 2,978,531 2,409,135 5,387,666 1,017,985

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

1,608 1,608 0 1,608

(千円) (千円)

6,405,651

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

備 考報 酬

(0)

※（　）内は再任用短時間勤務職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

(22)

比 較
0

0 0

比 較 0 0 0 0 0

特殊勤務 教員特別
期末手当

手　　当 手　　当 手　　当

0 0 0

690,576補 正 後 644 37,756 110,124 82,620 54,191 28,105 686

補 正 前 644 37,756 110,124 82,620 54,191 28,105 686 690,576

補 正 後 473,516 51,410 9,450 190,940 679,117

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

備 考

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

　イ　会計年度任用職員

比 較 0 0 0 1,608 0

補 正 前 473,516 51,410 9,450 189,332 679,117

(1,034)

補正前
0

1,743,871 0 329,314 2,073,185 364,303 2,437,488
(1,033)

(千円)

補正後
0

1,745,536 0 329,499 2,075,035 364,593 2,439,628

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(1)

※（　）内はパートタイム会計年度任用職員（外書き）

　　(職員手当の内訳)

区 分
地域手当 通勤手当 扶養手当 住居手当

管 理 職

比 較
0

1,665 0 185 1,850 290 2,140

(千円) (千円)

特殊勤務 教員特別
期末手当

手　　当

補 正 後 0 0 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

手　　当 手　　当

0 0 185

区 分
勤勉手当

休日勤務 夜間勤務 時 間 外 退職手当

比 較 0 0 0 0 0

329,499

補 正 前 0 0 0 0 0 0 0 329,314

補 正 後 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

手　　当 手　　当 勤務手当 負 担 金

補 正 前 0 0 0 0 0

比 較 0 0 0 0 0
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0

給与改定に伴う増減分 0

　(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

そ の 他 の 増 減 分 1,793
一般職員の時間外勤務手当及び会計
年度任用職員の期末手当の増額

昇 給 に 伴 う 増 加 分 0

区分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

説 明 備 考
(千円) (千円)

そ の 他 の 増 減 分 0

職
員
手
当

1,793

制度改正に伴う増減分 0

給
　
　
料
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